
BOE núm. 297 Martes 13 diciembre 2005 11783

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 189, de 9 de agosto 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Graddo II, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 450.000,00 euros.

Madrid, 30 de noviembre de 2005.–La Presidenta de la 
Mesa de Contratación, María Dolores Molina de Juan. 

 62.526/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato que se indica: Servicio de lim-
pieza con destino al Museo Nacional de Ciencias 
Naturales y sus almacenes de Arganda del Rey.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 10/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza con 

destino al Museo Nacional de Ciencias Naturales y sus 
almacenes de Arganda del Rey.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 584.165,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: La Vega Limpiezas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 563.720 euros.

Madrid, 22 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 62.527/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del contrato que se indica: Suministro e 
instalación de tres autoclave esterilizador a vapor 
con destino al Centro Nacional de Biotecnolo-
gía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 15/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de tres autoclave esterilizador a vapor con destino al 
Centro Nacional de Biotecnología.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 318.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: BMT Iberia, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 265.000,00 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 62.528/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del Suministro e instalación de seis nodos en 
un cluster de PC’s existente con destino al Insti-
tuto de Matemáticas y Física Fundamental de 
Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1232/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de seis nodos en un cluster de PC’s existente con destino 
al Instituto de Matemáticas y Física Fundamental de 
Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 234, 30 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 75.960.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de Noviembre 2005.
b) Contratista: Sistemas Informáticos Europeos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.843,99.

Madrid, 24 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

 62.529/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del Suministro e instalación de un espectro-
fluorímetro de estado estacionario para muestras 
biológicas con destino al Instituto de Química 
Física Rocasolano.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 1233/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un espectrofluorímetro de estado estacionario para 
muestras biológicas con destino al Instituto de Química 
Física Rocasolano.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 240, 7 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 67.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre 2005.
b) Contratista: Lasing, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.000.

Madrid, 25 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral.–Eusebio Jiménez Arroyo. 

 62.530/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del Servicio de Portero Recepcionista con 
destino al Instituto de Productos Naturales y 
Agrobiología de Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 25/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Portero Re-

cepcionista con destino al Instituto de Productos Natura-
les y Agrobiología de Canarias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 234, 30 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 131.619,89.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre 2005.
b) Contratista: Servimax Servicios Generales, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.454,10.

Madrid, 25 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral, Eusebio Jiménez Arroyo. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 62.233/05. Resolución del Instituto Social de la 
Marina por la que se anuncia la adjudicación 
de una póliza de seguro colectivo de accidentes 
para el personal adscrito al Instituto Social de la 
Marina.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-

ción General de Administración y Análisis Presupuestario.
c) Número de expediente: 2005 C 1022 (1078).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Contratación de una póli-

za de seguro colectivo de accidentes para el personal 
adscrito al Instituto Social de la Marina.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» número 240, de 7 de 
octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 97.216, 00.


